

Mairie de Giberville www.giberville.fr

RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

(Art. L2121-10 du Code Général des Collectivités Territoriales)

Le Conseil Municipal de la Commune se réunira en séance ordinaire le :

LUNDI 2 OCTOBRE 2023
À 18 HEURES 30
SALLE DU CONSEIL MUNICIPAL

ORDRE DU JOUR

1 / Approbation du procès-verbal de la séance du Conseil Municipal du 19 juin 2023 Rapporteur : D. de WINTER

AFFAIRES GÉNÉRALES

2 / Précisions aux délibérations n° 23.05.22/08 et n° 23.06.19/23 Rapporteur : D. de WINTER

FINANCES

- 3 / Acceptation d'une libéralité reçue Rapporteur : D. de WINTER
- 4 / Garantie d'emprunt auprès des Foyers Normands Rapporteur : D. de WINTER
- 5 / Subvention exceptionnelle pour l'acquisition de radios haute fréquence Rapporteur : D. de WINTER
- 6 / Décision modificative n° 6 du BP 2023 / TH Rapporteur : D. de WINTER
- 7 / Décision modificative n° 7 du BP 2023 Rapporteur : D. de WINTER
- 8 / Décision modificative n° 8 du BP 2023 / Provision pour créances douteuses Rapporteur : D. de WINTER
- 9 / Extinction de créances irrécouvrables Rapporteur : D. de WINTER
- 10 / Dépenses à imputer au compte 6232 Rapporteur : D. de WINTER
- 11 / Astreinte journalière pour cause d'insalubrité . *Rapporteur : D. de WINTER*
- 12 / Majoration du taux de la THRS Rapporteur : D. de WINTER
- 13 / Exonération de la taxe foncière pour les constructions nouvelles Rapporteur : D. de WINTER

RESSOURCES HUMAINES

14 / Mise à disposition de personnel au CCAS

Rapporteur : D. de WINTER

15 / Convention de mise à disposition de personnel Ville / CCAS

Rapporteur : D. de WINTER

16 / Versement à un agent d'une participation FIPHFP

Rapporteur : D. de WINTER

17 / Mise en place d'une activité accessoire

Rapporteur : D. de WINTER

18 / Recrutement d'un agent contractuel pour le service culture

Rapporteur : D. de WINTER

19 / Convention de mise à disposition n° 2 Ville / CCAS de Giberville

Rapporteur : D. de WINTER

20 / Mise en place d'une mutuelle communale / Signature d'une convention avec MUTAME & PLUS

Rapporteur : D. de WINTER

FINANCES

21 / Participation de la Ville au capital social de la Coop 5 pour 100

Rapporteur : D. de WINTER

AFFAIRES GÉNÉRALES

22 / Convention de reversement de la taxe d'aménagement pour l'année 2024

Rapporteur : D. de WINTER

CULTURE

23 / Convention de participation au réseau de lecture publique 2023/2026

Rapporteur: M-F. MOLLET

VIE SCOLAIRE

24 / Révision du règlement intérieur du restaurant Guy Travert

Rapporteur : S. ROUZIÈRE

25 / Actualisation de la convention pour la prise en charge des frais de restauration des élèves

de classe ULIS

Rapporteur : S. ROUZIÈRE

AFFAIRES GÉNÉRALES

26 / Adhésion au service juridique commun de Caen la mer

Rapporteur : D. de WINTER

27 / Avenant à la convention pour le service ADS Caen la mer

Rapporteur : D. de WINTER

28 / Signature d'une convention avec le SDIS 14 - Contrôle technique des Points d'Eau Incendie (PEI)

Rapporteur : D. de WINTER

29 / Convention de mise à disposition d'un minibus

Rapporteur: J-P. ISABEL

VIE LOCALE

30 / Instauration d'un règlement intérieur des salles communales

Rapporteur : D. de WINTER

31 / Actualisation des tarifs de location des salles communales

Rapporteur : D. de WINTER

32 / Palmarès 2023 du concours des maisons et balcons fleuris

Rapporteur: C. SIBBILLE

JEUNESSE

33 / Convention avec l'Etablissement Public de Santé Mentale (EPSM) Rapporteur : J-L. BOISSÉE

34 / Questions diverses

Veuillez agréer, Cher(e) Collègue, l'assurance de ma considération distinguée.

Fait à GIBERVILLE, le 25 septembre 2023

Le Maire, Damien de WINTER

